
29 de Maio de 20234A Atos Oficiais - Edição 2173

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55 

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000 
 

 
ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 025/2023 
OBJETO: Repasse em parcela única de forma de contribuição para os prestadores de serviços ao 
Sistema Único de Saúde –SUS no Estado do Paraná através da Portaria GM/MS nº 443 de 03 de 
abril de 2023 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público 
o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item: 
Vencedores 
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 
APAE - ASSOC. DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEP. DE 
NOVA ESP. DO SUDOESTE 

1 1 REPASSE  APAE conforme Portaria GM/MS 
nº 443 de 03 de abril de 2023.  

 1,00 45.314,22 

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 26/05/2023. 
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal 

1 1

 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO  
LEI Nº 20, DE 26 DE MAIO DE 2023 

Prefeito Municipal de Salgado Filho

Art. 1º.

I - 
II - 
III - 
§1º

§2º

§3º

§4º

§5º

§6º

Art. 2º.

§1º

§2º

§3º
propter laborem

§4º

§5º

§6º
Art. 3º  
Art. 4º

VOLMAR DUARTE - 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O Prefeito, VOLMAR DUARTE nos no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações 
e ou pelo (a) pregoeiro (a)e sua equipe de apoio, resolve: 

01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Licitação nº: 05/2023 
b) Modalidade: Dispensa por Justificativa 
c) Data Homologação: 26/05/2023 
d) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço 
vigilância patrimonial desarmada, para realização de vigilância nas escolas municipais, em razão 
da situação emergencial ocorrida na escola infantil de Santa Catarina, em que deu origem a 
situação de emergência, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 7037 - FD SEGURANCA LTDA (48.352.593/0001-81) 

Item 1 -------------------- R$  54.900,00 

------------------------------------------------------- 
VOLMAR DUARTE - Prefeito.  Salgado Filho,26/05/2023 
 

 

 

  Prefeitura Municipal de Salgado Filho 

Rua Floriano Francisco Anater , 50 - Centro 
85.620-000 - Salgado Filho - 
 Paraná 
76.205.699/0001-98      
 4635641202 
http://www.salgadofilho.pr.gov.br 

Dispensa por Justificativa 

05/2023 

Processo Administrativo: 
Dispensa por Justificativa 

Data do Processo: 16/05/2023 

 

ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEL DE SALGADO 
FILHO- ESTADO DO PARANÁ

O presidente da associação de catadores de materiais reciclável de Salgado Filho inscrito no CNPJ 
32,914,562/0001, no uso de suas atribuições que lhe confere o estado social, convoca a todos os sócios 
para a Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 29/06/2023 no própria dependência da usina 
de reciclagem, localizada na rua Edivino Jung n° 1001 centro de Salgado Filho Paraná. A instalação da 
assembleia será as 17:00 horas com cinco associados , no mínimo três participantes, para deliberarem 
sobre as seguintes Ordem do dia:

1-  Eleição a escolha de membros da Diretoria
2- Assuntos gerais 
João Antônio dos Santos - Presidente 
Salgado Filho, 29 de maio de 2023

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL      

EXTRATO CONTRATUAL

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Aditivo Nº.....:  39/2023 - Contrato Nº:  184/2019

Contratante..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

Contratada...:  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

DE FL

Valor............:  60.000,00  (sessenta mil reais)

Vigência.......:  Início: 26/05/2023   Término: 26/05/2024

Licitação......:  Inexigibilidade de Licitação  Nº.:  8/2019

Recursos.....:  Dotação:

Objeto..........:  Prestação de serviços técnicos especializados para

atendimento a pessoa com deficiência intelectual e múltipla e transtorno

global do desenvolvimento.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

VALMOR FELIPE JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

Flor da Serra do Sul,  26  de  Maio  de  2023


